
Page: 1

Fdo: Rui Amante

Total set medium speed Riders: 15,001 Km/h Riders: 15 Qualified: 10   (66,67 %) 15,001 Km\hNot Qualified: 5   (33,33 %)

Festival Internacional Rio Frio
17/11/2018(Pinhal Novo)

CEP 40 Km (40,000 Kms)
GENERAL CLASSIFICATION

Polo Equestre Rio Frio

Pres. Ground Jury : Rui Amante 4* (POR)  FEI Tech. Delega.: Joaquim Marçal 4* (POR)  

FEI Pres.Vet.Comm : Antonio Coimbra 4* (POR)   FEI Vet. Delega.: Lucia Navas 3* (ESP)  

Chief Stward : Miguel Pinheiro 3* (POR)  
Maximum Speed: 16,000
Minimum Speed: 12,000

Rank.  Num             Rider                         Horse            Time G.(Ph) Speed G. Recov. T.Time         Speed   Recov.(*)  S.Art.813

1 831 Mauro André Matos Sa Delta Rio Frio 33:40:0 85:92:20 400,6152:52:2  (2) 405,61 15:20:00 00,61

2 631 João Bernardino Vent Fabuloso 10:40:0 71:03:20 079,5161:62:2  (2) 804,61 23:20:00 79,51

3 931 Simão Ferreira Filip Elite Rio Frio 05:50:0 04:23:20 127,5105:62:2  (2) 543,61 55:50:00 27,51

4 041 Humberto José Galhof Famosa Rio Fri 25:70:0 14:23:20 917,5194:42:2  (2) 375,61 95:70:00 27,51

5 641 Leonor Cristina Rodr Gataman 20:40:0 35:23:20 896,5115:82:2  (2) 421,61 32:50:00 07,51

6 331 Paulo Alexandre Narq H - Gamiro 80:50:0 51:54:20 325,4170:04:2  (2) 989,41 14:70:00 25,41

7 231 Jose Maria Silva Ara Camilero De Cr 63:70:0 55:64:20 873,4191:93:2  (2) 460,51 24:60:00 83,41

8 731 Teresa Falcao Finka Al Oasis 44:40:0 85:74:20 982,4141:34:2  (2) 307,41 12:50:00 92,41

9 031 José Diogo Valverde Iris 43:50:0 74:05:20 350,4131:54:2  (2) 625,41 45:40:00 50,41

01 131 Rita Alves Bento Per Iris Vb Da Mar 70:40:0 84:55:20 256,3114:15:2  (2) 979,31 72:30:00 56,31

FTC              341 José Santos José San Indiana Polis 

GA               141 Marta Isabel Duarte Esparta 42:40:0 95:81:10 391,5153:41:1  (1) 980,61

GA               241 Américo Fernando Car Valentim 62:11:0 61:31:10 973,6105:10:1  (1) 704,91

RET              441 Catarina Trejeira Fi Escabeche 73:01:0 31:52:10 280,4163:41:1  (1) 680,61

RET              541 Maria Adelaide Silva Ícaro 21:41:0 31:44:10 415,1110:03:1  (1) 133,31



Data: 17/11/2018
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,001Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  13:00:00
Num. Concorrentes:  15
Classificados: 10   (66,67 %) 15,001 Km\h
Não Classificados: 5   (33,33 %)
Peso Qg.: Livre

Festival Internacional Rio Frio                                       
CEP 40 Km / 40,000 Km

130 José Diogo Valverde Barrocas
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Iris
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:50:90 45:41:11

Hora Chegada 02:92:01 74:53:21
Hora Grelha Vet. 45:43:01 14:04:21

Tempo Gasto 45:92:10 35:02:10

Tempo Gasto Ac. 45:92:10 74:05:20

Recuperação 43:50:00  4 5 : 4 0 : 0 0

Recuperação Ac 43:50:00

Pulsações: 60 64 / 60

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 922,41 638,41

V. Média Meta Acu. 922,41 625,41

V.Média Raide 843,31 350,41

Veloc. Art 813.1.1 50,41

Lugar General 9 9

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 831 Mauro André Matos San Delta Rio Frio 85:92:20  (2) 405,61 400,61 15:20:00 00,61
2 631 João Bernardino Ventu Fabuloso 71:03:20  (2) 804,61 079,51 23:20:00 79,51
3 931 Simão Ferreira Filipe Elite Rio Frio 04:23:20  (2) 543,61 127,51 55:50:00 27,51
4 041 Humberto José Galhofa Famosa Rio Frio 14:23:20  (2) 375,61 917,51 95:70:00 27,51
5 641 Leonor Cristina Rodro Gataman 35:23:20  (2) 421,61 896,51 32:50:00 07,51
6 331 Paulo Alexandre Narqu H - Gamiro 51:54:20  (2) 989,41 325,41 14:70:00 25,41
7 231 Jose Maria Silva Arau Camilero De Cro 55:64:20  (2) 460,51 873,41 24:60:00 83,41
8 731 Teresa Falcao Finka Al Oasis 85:74:20  (2) 307,41 982,41 12:50:00 92,41
9 031 José Diogo Valverde B Iris 74:05:20  (2) 625,41 350,41 45:40:00 50,41
01 131 Rita Alves Bento Pere Iris Vb Da Mari 84:55:20  (2) 979,31 256,31 72:30:00 56,31

FTC              341 José Santos José Sant Indiana Polis D
GA               141 Marta Isabel Duarte M Esparta 95:81:10  (1) 391,51         
GA               241 Américo Fernando Cara Valentim 61:31:10  (1) 973,61         
RET              441 Catarina Trejeira Fit Escabeche 31:52:10  (1) 280,41         
RET              541 Maria Adelaide Silva Ícaro 31:44:10  (1) 415,11         



Data: 17/11/2018
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,001Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  13:00:00
Num. Concorrentes:  15
Classificados: 10   (66,67 %) 15,001 Km\h
Não Classificados: 5   (33,33 %)
Peso Qg.: Livre

Festival Internacional Rio Frio                                       
CEP 40 Km / 40,000 Km

131 Rita Alves Bento Pereira Guerr
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Iris Vb Da Marinela
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:00:90 50:41:11

Hora Chegada 85:92:01 84:53:21
Hora Grelha Vet. 50:43:01 51:93:21

Tempo Gasto 50:43:10 34:12:10

Tempo Gasto Ac. 50:43:10 84:55:20

Recuperação 70:40:00  7 2 : 3 0 : 0 0

Recuperação Ac 70:40:00

Pulsações: 60 / 64 64 / 68

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 833,31 586,41

V. Média Meta Acu. 833,31 979,31

V.Média Raide 557,21 256,31

Veloc. Art 813.1.1 56,31

Lugar General 01 01

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 831 Mauro André Matos San Delta Rio Frio 85:92:20  (2) 405,61 400,61 15:20:00 00,61
2 631 João Bernardino Ventu Fabuloso 71:03:20  (2) 804,61 079,51 23:20:00 79,51
3 931 Simão Ferreira Filipe Elite Rio Frio 04:23:20  (2) 543,61 127,51 55:50:00 27,51
4 041 Humberto José Galhofa Famosa Rio Frio 14:23:20  (2) 375,61 917,51 95:70:00 27,51
5 641 Leonor Cristina Rodro Gataman 35:23:20  (2) 421,61 896,51 32:50:00 07,51
6 331 Paulo Alexandre Narqu H - Gamiro 51:54:20  (2) 989,41 325,41 14:70:00 25,41
7 231 Jose Maria Silva Arau Camilero De Cro 55:64:20  (2) 460,51 873,41 24:60:00 83,41
8 731 Teresa Falcao Finka Al Oasis 85:74:20  (2) 307,41 982,41 12:50:00 92,41
9 031 José Diogo Valverde B Iris 74:05:20  (2) 625,41 350,41 45:40:00 50,41
01 131 Rita Alves Bento Pere Iris Vb Da Mari 84:55:20  (2) 979,31 256,31 72:30:00 56,31

FTC              341 José Santos José Sant Indiana Polis D
GA               141 Marta Isabel Duarte M Esparta 95:81:10  (1) 391,51         
GA               241 Américo Fernando Cara Valentim 61:31:10  (1) 973,61         
RET              441 Catarina Trejeira Fit Escabeche 31:52:10  (1) 280,41         
RET              541 Maria Adelaide Silva Ícaro 31:44:10  (1) 415,11         



Data: 17/11/2018
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,001Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  13:00:00
Num. Concorrentes:  15
Classificados: 10   (66,67 %) 15,001 Km\h
Não Classificados: 5   (33,33 %)
Peso Qg.: Livre

Festival Internacional Rio Frio                                       
CEP 40 Km / 40,000 Km

132 Jose Maria Silva Araujo Branco
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Camilero De Crouz
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:51:90 55:71:11

Hora Chegada 91:03:01 55:14:21
Hora Grelha Vet. 55:73:01 73:84:21

Tempo Gasto 55:22:10 00:42:10

Tempo Gasto Ac. 55:22:10 55:64:20

Recuperação 63:70:00  2 4 : 6 0 : 0 0

Recuperação Ac 63:70:00

Pulsações: 64 / 64 56 / 52

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 339,51 682,41

V. Média Meta Acu. 339,51 460,51

V.Média Raide 274,41 873,41

Veloc. Art 813.1.1 83,41

Lugar General 6 7

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 831 Mauro André Matos San Delta Rio Frio 85:92:20  (2) 405,61 400,61 15:20:00 00,61
2 631 João Bernardino Ventu Fabuloso 71:03:20  (2) 804,61 079,51 23:20:00 79,51
3 931 Simão Ferreira Filipe Elite Rio Frio 04:23:20  (2) 543,61 127,51 55:50:00 27,51
4 041 Humberto José Galhofa Famosa Rio Frio 14:23:20  (2) 375,61 917,51 95:70:00 27,51
5 641 Leonor Cristina Rodro Gataman 35:23:20  (2) 421,61 896,51 32:50:00 07,51
6 331 Paulo Alexandre Narqu H - Gamiro 51:54:20  (2) 989,41 325,41 14:70:00 25,41
7 231 Jose Maria Silva Arau Camilero De Cro 55:64:20  (2) 460,51 873,41 24:60:00 83,41
8 731 Teresa Falcao Finka Al Oasis 85:74:20  (2) 307,41 982,41 12:50:00 92,41
9 031 José Diogo Valverde B Iris 74:05:20  (2) 625,41 350,41 45:40:00 50,41
01 131 Rita Alves Bento Pere Iris Vb Da Mari 84:55:20  (2) 979,31 256,31 72:30:00 56,31

FTC              341 José Santos José Sant Indiana Polis D
GA               141 Marta Isabel Duarte M Esparta 95:81:10  (1) 391,51         
GA               241 Américo Fernando Cara Valentim 61:31:10  (1) 973,61         
RET              441 Catarina Trejeira Fit Escabeche 31:52:10  (1) 280,41         
RET              541 Maria Adelaide Silva Ícaro 31:44:10  (1) 415,11         



Data: 17/11/2018
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,001Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  13:00:00
Num. Concorrentes:  15
Classificados: 10   (66,67 %) 15,001 Km\h
Não Classificados: 5   (33,33 %)
Peso Qg.: Livre

Festival Internacional Rio Frio                                       
CEP 40 Km / 40,000 Km

133 Paulo Alexandre Narquel Serran
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

H - Gamiro
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:51:90 62:51:11

Hora Chegada 81:03:01 51:04:21
Hora Grelha Vet. 62:53:01 65:74:21

Tempo Gasto 62:02:10 94:42:10

Tempo Gasto Ac. 62:02:10 51:54:20

Recuperação 80:50:00  1 4 : 7 0 : 0 0

Recuperação Ac 80:50:00

Pulsações: 64 / 60 64 / 68

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 639,51 841,41

V. Média Meta Acu. 639,51 989,41

V.Média Raide 919,41 325,41

Veloc. Art 813.1.1 25,41

Lugar General 4 6

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 831 Mauro André Matos San Delta Rio Frio 85:92:20  (2) 405,61 400,61 15:20:00 00,61
2 631 João Bernardino Ventu Fabuloso 71:03:20  (2) 804,61 079,51 23:20:00 79,51
3 931 Simão Ferreira Filipe Elite Rio Frio 04:23:20  (2) 543,61 127,51 55:50:00 27,51
4 041 Humberto José Galhofa Famosa Rio Frio 14:23:20  (2) 375,61 917,51 95:70:00 27,51
5 641 Leonor Cristina Rodro Gataman 35:23:20  (2) 421,61 896,51 32:50:00 07,51
6 331 Paulo Alexandre Narqu H - Gamiro 51:54:20  (2) 989,41 325,41 14:70:00 25,41
7 231 Jose Maria Silva Arau Camilero De Cro 55:64:20  (2) 460,51 873,41 24:60:00 83,41
8 731 Teresa Falcao Finka Al Oasis 85:74:20  (2) 307,41 982,41 12:50:00 92,41
9 031 José Diogo Valverde B Iris 74:05:20  (2) 625,41 350,41 45:40:00 50,41
01 131 Rita Alves Bento Pere Iris Vb Da Mari 84:55:20  (2) 979,31 256,31 72:30:00 56,31

FTC              341 José Santos José Sant Indiana Polis D
GA               141 Marta Isabel Duarte M Esparta 95:81:10  (1) 391,51         
GA               241 Américo Fernando Cara Valentim 61:31:10  (1) 973,61         
RET              441 Catarina Trejeira Fit Escabeche 31:52:10  (1) 280,41         
RET              541 Maria Adelaide Silva Ícaro 31:44:10  (1) 415,11         



Data: 17/11/2018
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,001Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  13:00:00
Num. Concorrentes:  15
Classificados: 10   (66,67 %) 15,001 Km\h
Não Classificados: 5   (33,33 %)
Peso Qg.: Livre

Festival Internacional Rio Frio                                       
CEP 40 Km / 40,000 Km

136 João Bernardino Ventura Susano
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Fabuloso
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:50:90 42:45:01

Hora Chegada 32:01:01 71:51:21
Hora Grelha Vet. 42:41:01 94:71:21

Tempo Gasto 42:90:10 35:02:10

Tempo Gasto Ac. 42:90:10 71:03:20

Recuperação 10:40:00  2 3 : 2 0 : 0 0

Recuperação Ac 10:40:00

Pulsações: 64 / 68 64 / 64

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 353,81 638,41

V. Média Meta Acu. 353,81 804,61

V.Média Raide 192,71 79,51

Veloc. Art 813.1.1 79,51

Lugar General 1 2

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 831 Mauro André Matos San Delta Rio Frio 85:92:20  (2) 405,61 400,61 15:20:00 00,61
2 631 João Bernardino Ventu Fabuloso 71:03:20  (2) 804,61 079,51 23:20:00 79,51
3 931 Simão Ferreira Filipe Elite Rio Frio 04:23:20  (2) 543,61 127,51 55:50:00 27,51
4 041 Humberto José Galhofa Famosa Rio Frio 14:23:20  (2) 375,61 917,51 95:70:00 27,51
5 641 Leonor Cristina Rodro Gataman 35:23:20  (2) 421,61 896,51 32:50:00 07,51
6 331 Paulo Alexandre Narqu H - Gamiro 51:54:20  (2) 989,41 325,41 14:70:00 25,41
7 231 Jose Maria Silva Arau Camilero De Cro 55:64:20  (2) 460,51 873,41 24:60:00 83,41
8 731 Teresa Falcao Finka Al Oasis 85:74:20  (2) 307,41 982,41 12:50:00 92,41
9 031 José Diogo Valverde B Iris 74:05:20  (2) 625,41 350,41 45:40:00 50,41
01 131 Rita Alves Bento Pere Iris Vb Da Mari 84:55:20  (2) 979,31 256,31 72:30:00 56,31

FTC              341 José Santos José Sant Indiana Polis D
GA               141 Marta Isabel Duarte M Esparta 95:81:10  (1) 391,51         
GA               241 Américo Fernando Cara Valentim 61:31:10  (1) 973,61         
RET              441 Catarina Trejeira Fit Escabeche 31:52:10  (1) 280,41         
RET              541 Maria Adelaide Silva Ícaro 31:44:10  (1) 415,11         



Data: 17/11/2018
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,001Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  13:00:00
Num. Concorrentes:  15
Classificados: 10   (66,67 %) 15,001 Km\h
Não Classificados: 5   (33,33 %)
Peso Qg.: Livre

Festival Internacional Rio Frio                                       
CEP 40 Km / 40,000 Km

137 Teresa Falcao
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Finka Al Oasis
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:52:90 15:23:11

Hora Chegada 70:84:01 85:25:21
Hora Grelha Vet. 15:25:01 91:85:21

Tempo Gasto 15:72:10 70:02:10

Tempo Gasto Ac. 15:72:10 85:74:20

Recuperação 44:40:00  1 2 : 5 0 : 0 0

Recuperação Ac 44:40:00

Pulsações: 56 / 52 60 / 64

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 834,41 879,41

V. Média Meta Acu. 834,41 307,41

V.Média Raide 66,31 982,41

Veloc. Art 813.1.1 92,41

Lugar General 8 8

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 831 Mauro André Matos San Delta Rio Frio 85:92:20  (2) 405,61 400,61 15:20:00 00,61
2 631 João Bernardino Ventu Fabuloso 71:03:20  (2) 804,61 079,51 23:20:00 79,51
3 931 Simão Ferreira Filipe Elite Rio Frio 04:23:20  (2) 543,61 127,51 55:50:00 27,51
4 041 Humberto José Galhofa Famosa Rio Frio 14:23:20  (2) 375,61 917,51 95:70:00 27,51
5 641 Leonor Cristina Rodro Gataman 35:23:20  (2) 421,61 896,51 32:50:00 07,51
6 331 Paulo Alexandre Narqu H - Gamiro 51:54:20  (2) 989,41 325,41 14:70:00 25,41
7 231 Jose Maria Silva Arau Camilero De Cro 55:64:20  (2) 460,51 873,41 24:60:00 83,41
8 731 Teresa Falcao Finka Al Oasis 85:74:20  (2) 307,41 982,41 12:50:00 92,41
9 031 José Diogo Valverde B Iris 74:05:20  (2) 625,41 350,41 45:40:00 50,41
01 131 Rita Alves Bento Pere Iris Vb Da Mari 84:55:20  (2) 979,31 256,31 72:30:00 56,31

FTC              341 José Santos José Sant Indiana Polis D
GA               141 Marta Isabel Duarte M Esparta 95:81:10  (1) 391,51         
GA               241 Américo Fernando Cara Valentim 61:31:10  (1) 973,61         
RET              441 Catarina Trejeira Fit Escabeche 31:52:10  (1) 280,41         
RET              541 Maria Adelaide Silva Ícaro 31:44:10  (1) 415,11         



Data: 17/11/2018
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,001Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  13:00:00
Num. Concorrentes:  15
Classificados: 10   (66,67 %) 15,001 Km\h
Não Classificados: 5   (33,33 %)
Peso Qg.: Livre

Festival Internacional Rio Frio                                       
CEP 40 Km / 40,000 Km

138 Mauro André Matos Santos
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Delta Rio Frio
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:30:90 81:20:11

Hora Chegada 54:71:01 85:21:21
Hora Grelha Vet. 81:22:01 94:51:21

Tempo Gasto 81:91:10 04:01:10

Tempo Gasto Ac. 81:91:10 85:92:20

Recuperação 33:40:00  1 5 : 2 0 : 0 0

Recuperação Ac 33:40:00

Pulsações: 64 / 64 64 / 64

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 450,61 189,61

V. Média Meta Acu. 450,61 405,61

V.Média Raide 231,51 400,61

Veloc. Art 813.1.1 00,61

Lugar General 3 1

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 831 Mauro André Matos San Delta Rio Frio 85:92:20  (2) 405,61 400,61 15:20:00 00,61
2 631 João Bernardino Ventu Fabuloso 71:03:20  (2) 804,61 079,51 23:20:00 79,51
3 931 Simão Ferreira Filipe Elite Rio Frio 04:23:20  (2) 543,61 127,51 55:50:00 27,51
4 041 Humberto José Galhofa Famosa Rio Frio 14:23:20  (2) 375,61 917,51 95:70:00 27,51
5 641 Leonor Cristina Rodro Gataman 35:23:20  (2) 421,61 896,51 32:50:00 07,51
6 331 Paulo Alexandre Narqu H - Gamiro 51:54:20  (2) 989,41 325,41 14:70:00 25,41
7 231 Jose Maria Silva Arau Camilero De Cro 55:64:20  (2) 460,51 873,41 24:60:00 83,41
8 731 Teresa Falcao Finka Al Oasis 85:74:20  (2) 307,41 982,41 12:50:00 92,41
9 031 José Diogo Valverde B Iris 74:05:20  (2) 625,41 350,41 45:40:00 50,41
01 131 Rita Alves Bento Pere Iris Vb Da Mari 84:55:20  (2) 979,31 256,31 72:30:00 56,31

FTC              341 José Santos José Sant Indiana Polis D
GA               141 Marta Isabel Duarte M Esparta 95:81:10  (1) 391,51         
GA               241 Américo Fernando Cara Valentim 61:31:10  (1) 973,61         
RET              441 Catarina Trejeira Fit Escabeche 31:52:10  (1) 280,41         
RET              541 Maria Adelaide Silva Ícaro 31:44:10  (1) 415,11         



Data: 17/11/2018
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,001Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  13:00:00
Num. Concorrentes:  15
Classificados: 10   (66,67 %) 15,001 Km\h
Não Classificados: 5   (33,33 %)
Peso Qg.: Livre

Festival Internacional Rio Frio                                       
CEP 40 Km / 40,000 Km

139 Simão Ferreira Filipe
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Elite Rio Frio
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:30:90 54:30:11

Hora Chegada 55:71:01 04:51:21
Hora Grelha Vet. 54:32:01 53:12:21

Tempo Gasto 54:02:10 55:11:10

Tempo Gasto Ac. 54:02:10 04:23:20

Recuperação 05:50:00  5 5 : 5 0 : 0 0

Recuperação Ac 05:50:00

Pulsações: 56 / 60 56 / 56

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 810,61 686,61

V. Média Meta Acu. 810,61 543,61

V.Média Raide 168,41 127,51

Veloc. Art 813.1.1 27,51

Lugar General 5 3

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 831 Mauro André Matos San Delta Rio Frio 85:92:20  (2) 405,61 400,61 15:20:00 00,61
2 631 João Bernardino Ventu Fabuloso 71:03:20  (2) 804,61 079,51 23:20:00 79,51
3 931 Simão Ferreira Filipe Elite Rio Frio 04:23:20  (2) 543,61 127,51 55:50:00 27,51
4 041 Humberto José Galhofa Famosa Rio Frio 14:23:20  (2) 375,61 917,51 95:70:00 27,51
5 641 Leonor Cristina Rodro Gataman 35:23:20  (2) 421,61 896,51 32:50:00 07,51
6 331 Paulo Alexandre Narqu H - Gamiro 51:54:20  (2) 989,41 325,41 14:70:00 25,41
7 231 Jose Maria Silva Arau Camilero De Cro 55:64:20  (2) 460,51 873,41 24:60:00 83,41
8 731 Teresa Falcao Finka Al Oasis 85:74:20  (2) 307,41 982,41 12:50:00 92,41
9 031 José Diogo Valverde B Iris 74:05:20  (2) 625,41 350,41 45:40:00 50,41
01 131 Rita Alves Bento Pere Iris Vb Da Mari 84:55:20  (2) 979,31 256,31 72:30:00 56,31

FTC              341 José Santos José Sant Indiana Polis D
GA               141 Marta Isabel Duarte M Esparta 95:81:10  (1) 391,51         
GA               241 Américo Fernando Cara Valentim 61:31:10  (1) 973,61         
RET              441 Catarina Trejeira Fit Escabeche 31:52:10  (1) 280,41         
RET              541 Maria Adelaide Silva Ícaro 31:44:10  (1) 415,11         



Data: 17/11/2018
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,001Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  13:00:00
Num. Concorrentes:  15
Classificados: 10   (66,67 %) 15,001 Km\h
Não Classificados: 5   (33,33 %)
Peso Qg.: Livre

Festival Internacional Rio Frio                                       
CEP 40 Km / 40,000 Km

140 Humberto José Galhofa Da Conce
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Famosa Rio Frio
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:30:90 72:70:11

Hora Chegada 53:91:01 14:51:21
Hora Grelha Vet. 72:72:01 04:32:21

Tempo Gasto 72:42:10 41:80:10

Tempo Gasto Ac. 72:42:10 14:23:20

Recuperação 25:70:00  9 5 : 7 0 : 0 0

Recuperação Ac 25:70:00

Pulsações: 60 / 56 64 / 56

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 966,51 785,71

V. Média Meta Acu. 966,51 375,61

V.Média Raide 12,41 917,51

Veloc. Art 813.1.1 27,51

Lugar General 7 4

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 831 Mauro André Matos San Delta Rio Frio 85:92:20  (2) 405,61 400,61 15:20:00 00,61
2 631 João Bernardino Ventu Fabuloso 71:03:20  (2) 804,61 079,51 23:20:00 79,51
3 931 Simão Ferreira Filipe Elite Rio Frio 04:23:20  (2) 543,61 127,51 55:50:00 27,51
4 041 Humberto José Galhofa Famosa Rio Frio 14:23:20  (2) 375,61 917,51 95:70:00 27,51
5 641 Leonor Cristina Rodro Gataman 35:23:20  (2) 421,61 896,51 32:50:00 07,51
6 331 Paulo Alexandre Narqu H - Gamiro 51:54:20  (2) 989,41 325,41 14:70:00 25,41
7 231 Jose Maria Silva Arau Camilero De Cro 55:64:20  (2) 460,51 873,41 24:60:00 83,41
8 731 Teresa Falcao Finka Al Oasis 85:74:20  (2) 307,41 982,41 12:50:00 92,41
9 031 José Diogo Valverde B Iris 74:05:20  (2) 625,41 350,41 45:40:00 50,41
01 131 Rita Alves Bento Pere Iris Vb Da Mari 84:55:20  (2) 979,31 256,31 72:30:00 56,31

FTC              341 José Santos José Sant Indiana Polis D
GA               141 Marta Isabel Duarte M Esparta 95:81:10  (1) 391,51         
GA               241 Américo Fernando Cara Valentim 61:31:10  (1) 973,61         
RET              441 Catarina Trejeira Fit Escabeche 31:52:10  (1) 280,41         
RET              541 Maria Adelaide Silva Ícaro 31:44:10  (1) 415,11         



Data: 17/11/2018
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,001Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  13:00:00
Num. Concorrentes:  15
Classificados: 10   (66,67 %) 15,001 Km\h
Não Classificados: 5   (33,33 %)
Peso Qg.: Livre

Festival Internacional Rio Frio                                       
CEP 40 Km / 40,000 Km

141 Marta Isabel Duarte Marques
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Code El. (GA) Esparta
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:01:90

Hora Chegada 53:42:01         
Hora Grelha Vet. 95:82:01
Tempo Gasto 95:81:10

Tempo Gasto Ac. 95:81:10

Recuperação 42:40:00

Recuperação Ac 42:40:00

Pulsações: 60 / 54   

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 980,61

V. Média Meta Acu. 980,61

V.Média Raide 391,51

Lugar General

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 831 Mauro André Matos San Delta Rio Frio 85:92:20  (2) 405,61 400,61 15:20:00
2 631 João Bernardino Ventu Fabuloso 71:03:20  (2) 804,61 079,51 23:20:00
3 931 Simão Ferreira Filipe Elite Rio Frio 04:23:20  (2) 543,61 127,51 55:50:00
4 041 Humberto José Galhofa Famosa Rio Frio 14:23:20  (2) 375,61 917,51 95:70:00
5 641 Leonor Cristina Rodro Gataman 35:23:20  (2) 421,61 896,51 32:50:00
6 331 Paulo Alexandre Narqu H - Gamiro 51:54:20  (2) 989,41 325,41 14:70:00
7 231 Jose Maria Silva Arau Camilero De Cro 55:64:20  (2) 460,51 873,41 24:60:00
8 731 Teresa Falcao Finka Al Oasis 85:74:20  (2) 307,41 982,41 12:50:00
9 031 José Diogo Valverde B Iris 74:05:20  (2) 625,41 350,41 45:40:00
01 131 Rita Alves Bento Pere Iris Vb Da Mari 84:55:20  (2) 979,31 256,31 72:30:00

FTC              341 José Santos José Sant Indiana Polis D
GA               141 Marta Isabel Duarte M Esparta 95:81:10  (1) 391,51         
GA               241 Américo Fernando Cara Valentim 61:31:10  (1) 973,61         
RET              441 Catarina Trejeira Fit Escabeche 31:52:10  (1) 280,41         
RET              541 Maria Adelaide Silva Ícaro 31:44:10  (1) 415,11         



Data: 17/11/2018
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,001Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  13:00:00
Num. Concorrentes:  15
Classificados: 10   (66,67 %) 15,001 Km\h
Não Classificados: 5   (33,33 %)
Peso Qg.: Livre

Festival Internacional Rio Frio                                       
CEP 40 Km / 40,000 Km

142 Américo Fernando Caravela Da S
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Code El. (GA) Valentim
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:50:90

Hora Chegada 05:60:01         
Hora Grelha Vet. 61:81:01
Tempo Gasto 61:31:10

Tempo Gasto Ac. 61:31:10

Recuperação 62:11:00

Recuperação Ac 62:11:00

Pulsações: 64 / 60   

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 704,91

V. Média Meta Acu. 704,91

V.Média Raide 973,61

Lugar General

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 831 Mauro André Matos San Delta Rio Frio 85:92:20  (2) 405,61 400,61 15:20:00
2 631 João Bernardino Ventu Fabuloso 71:03:20  (2) 804,61 079,51 23:20:00
3 931 Simão Ferreira Filipe Elite Rio Frio 04:23:20  (2) 543,61 127,51 55:50:00
4 041 Humberto José Galhofa Famosa Rio Frio 14:23:20  (2) 375,61 917,51 95:70:00
5 641 Leonor Cristina Rodro Gataman 35:23:20  (2) 421,61 896,51 32:50:00
6 331 Paulo Alexandre Narqu H - Gamiro 51:54:20  (2) 989,41 325,41 14:70:00
7 231 Jose Maria Silva Arau Camilero De Cro 55:64:20  (2) 460,51 873,41 24:60:00
8 731 Teresa Falcao Finka Al Oasis 85:74:20  (2) 307,41 982,41 12:50:00
9 031 José Diogo Valverde B Iris 74:05:20  (2) 625,41 350,41 45:40:00
01 131 Rita Alves Bento Pere Iris Vb Da Mari 84:55:20  (2) 979,31 256,31 72:30:00

FTC              341 José Santos José Sant Indiana Polis D
GA               141 Marta Isabel Duarte M Esparta 95:81:10  (1) 391,51         
GA               241 Américo Fernando Cara Valentim 61:31:10  (1) 973,61         
RET              441 Catarina Trejeira Fit Escabeche 31:52:10  (1) 280,41         
RET              541 Maria Adelaide Silva Ícaro 31:44:10  (1) 415,11         



Data: 17/11/2018
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,001Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  13:00:00
Num. Concorrentes:  15
Classificados: 10   (66,67 %) 15,001 Km\h
Não Classificados: 5   (33,33 %)
Peso Qg.: Livre

Festival Internacional Rio Frio                                       
CEP 40 Km / 40,000 Km

143 José Santos José Santos
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Code El. (FTC) Indiana Polis D´iberica
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida

Hora Chegada                 
Hora Grelha Vet.

Tempo Gasto

Tempo Gasto Ac.

Recuperação

Recuperação Ac

Pulsações:     

Repouso 00:04:00

V. Média Meta

V. Média Meta Acu.

V.Média Raide

Lugar General

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 831 Mauro André Matos San Delta Rio Frio 85:92:20  (2) 405,61 400,61 15:20:00
2 631 João Bernardino Ventu Fabuloso 71:03:20  (2) 804,61 079,51 23:20:00
3 931 Simão Ferreira Filipe Elite Rio Frio 04:23:20  (2) 543,61 127,51 55:50:00
4 041 Humberto José Galhofa Famosa Rio Frio 14:23:20  (2) 375,61 917,51 95:70:00
5 641 Leonor Cristina Rodro Gataman 35:23:20  (2) 421,61 896,51 32:50:00
6 331 Paulo Alexandre Narqu H - Gamiro 51:54:20  (2) 989,41 325,41 14:70:00
7 231 Jose Maria Silva Arau Camilero De Cro 55:64:20  (2) 460,51 873,41 24:60:00
8 731 Teresa Falcao Finka Al Oasis 85:74:20  (2) 307,41 982,41 12:50:00
9 031 José Diogo Valverde B Iris 74:05:20  (2) 625,41 350,41 45:40:00
01 131 Rita Alves Bento Pere Iris Vb Da Mari 84:55:20  (2) 979,31 256,31 72:30:00

FTC              341 José Santos José Sant Indiana Polis D
GA               141 Marta Isabel Duarte M Esparta 95:81:10  (1) 391,51         
GA               241 Américo Fernando Cara Valentim 61:31:10  (1) 973,61         
RET              441 Catarina Trejeira Fit Escabeche 31:52:10  (1) 280,41         
RET              541 Maria Adelaide Silva Ícaro 31:44:10  (1) 415,11         



Data: 17/11/2018
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,001Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  13:00:00
Num. Concorrentes:  15
Classificados: 10   (66,67 %) 15,001 Km\h
Não Classificados: 5   (33,33 %)
Peso Qg.: Livre

Festival Internacional Rio Frio                                       
CEP 40 Km / 40,000 Km

144 Catarina Trejeira Fitas
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Code (RET) Escabeche
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:50:90

Hora Chegada 63:91:01         
Hora Grelha Vet. 31:03:01
Tempo Gasto 31:52:10

Tempo Gasto Ac. 31:52:10

Recuperação 73:01:00

Recuperação Ac 73:01:00

Pulsações: 56 / 56   

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 680,61

V. Média Meta Acu. 680,61

V.Média Raide 280,41

Lugar General

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 831 Mauro André Matos San Delta Rio Frio 85:92:20  (2) 405,61 400,61 15:20:00
2 631 João Bernardino Ventu Fabuloso 71:03:20  (2) 804,61 079,51 23:20:00
3 931 Simão Ferreira Filipe Elite Rio Frio 04:23:20  (2) 543,61 127,51 55:50:00
4 041 Humberto José Galhofa Famosa Rio Frio 14:23:20  (2) 375,61 917,51 95:70:00
5 641 Leonor Cristina Rodro Gataman 35:23:20  (2) 421,61 896,51 32:50:00
6 331 Paulo Alexandre Narqu H - Gamiro 51:54:20  (2) 989,41 325,41 14:70:00
7 231 Jose Maria Silva Arau Camilero De Cro 55:64:20  (2) 460,51 873,41 24:60:00
8 731 Teresa Falcao Finka Al Oasis 85:74:20  (2) 307,41 982,41 12:50:00
9 031 José Diogo Valverde B Iris 74:05:20  (2) 625,41 350,41 45:40:00
01 131 Rita Alves Bento Pere Iris Vb Da Mari 84:55:20  (2) 979,31 256,31 72:30:00

FTC              341 José Santos José Sant Indiana Polis D
GA               141 Marta Isabel Duarte M Esparta 95:81:10  (1) 391,51         
GA               241 Américo Fernando Cara Valentim 61:31:10  (1) 973,61         
RET              441 Catarina Trejeira Fit Escabeche 31:52:10  (1) 280,41         
RET              541 Maria Adelaide Silva Ícaro 31:44:10  (1) 415,11         



Data: 17/11/2018
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,001Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  13:00:00
Num. Concorrentes:  15
Classificados: 10   (66,67 %) 15,001 Km\h
Não Classificados: 5   (33,33 %)
Peso Qg.: Livre

Festival Internacional Rio Frio                                       
CEP 40 Km / 40,000 Km

145 Maria Adelaide Silva Ferreira
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Code (RET) Ícaro
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:00:90

Hora Chegada 10:03:01         
Hora Grelha Vet. 31:44:01
Tempo Gasto 31:44:10

Tempo Gasto Ac. 31:44:10

Recuperação 21:41:00

Recuperação Ac 21:41:00

Pulsações: 56 / 52   

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 133,31

V. Média Meta Acu. 133,31

V.Média Raide 415,11

Lugar General

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 831 Mauro André Matos San Delta Rio Frio 85:92:20  (2) 405,61 400,61 15:20:00
2 631 João Bernardino Ventu Fabuloso 71:03:20  (2) 804,61 079,51 23:20:00
3 931 Simão Ferreira Filipe Elite Rio Frio 04:23:20  (2) 543,61 127,51 55:50:00
4 041 Humberto José Galhofa Famosa Rio Frio 14:23:20  (2) 375,61 917,51 95:70:00
5 641 Leonor Cristina Rodro Gataman 35:23:20  (2) 421,61 896,51 32:50:00
6 331 Paulo Alexandre Narqu H - Gamiro 51:54:20  (2) 989,41 325,41 14:70:00
7 231 Jose Maria Silva Arau Camilero De Cro 55:64:20  (2) 460,51 873,41 24:60:00
8 731 Teresa Falcao Finka Al Oasis 85:74:20  (2) 307,41 982,41 12:50:00
9 031 José Diogo Valverde B Iris 74:05:20  (2) 625,41 350,41 45:40:00
01 131 Rita Alves Bento Pere Iris Vb Da Mari 84:55:20  (2) 979,31 256,31 72:30:00

FTC              341 José Santos José Sant Indiana Polis D
GA               141 Marta Isabel Duarte M Esparta 95:81:10  (1) 391,51         
GA               241 Américo Fernando Cara Valentim 61:31:10  (1) 973,61         
RET              441 Catarina Trejeira Fit Escabeche 31:52:10  (1) 280,41         
RET              541 Maria Adelaide Silva Ícaro 31:44:10  (1) 415,11         



Data: 17/11/2018
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,001Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  13:00:00
Num. Concorrentes:  15
Classificados: 10   (66,67 %) 15,001 Km\h
Não Classificados: 5   (33,33 %)
Peso Qg.: Livre

Festival Internacional Rio Frio                                       
CEP 40 Km / 40,000 Km

146 Leonor Cristina Rodrogues Rama
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Gataman
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:01:90 53:80:11

Hora Chegada 33:42:01 35:22:21
Hora Grelha Vet. 53:82:01 61:82:21

Tempo Gasto 53:81:10 81:41:10

Tempo Gasto Ac. 53:81:10 35:23:20

Recuperação 20:40:00  3 2 : 5 0 : 0 0

Recuperação Ac 20:40:00

Pulsações: 56 / 52 64 / 64

Repouso 00:04:00

V. Média Meta 790,61 151,61

V. Média Meta Acu. 790,61 421,61

V.Média Raide 72,51 896,51

Veloc. Art 813.1.1 07,51

Lugar General 2 5

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 831 Mauro André Matos San Delta Rio Frio 85:92:20  (2) 405,61 400,61 15:20:00 00,61
2 631 João Bernardino Ventu Fabuloso 71:03:20  (2) 804,61 079,51 23:20:00 79,51
3 931 Simão Ferreira Filipe Elite Rio Frio 04:23:20  (2) 543,61 127,51 55:50:00 27,51
4 041 Humberto José Galhofa Famosa Rio Frio 14:23:20  (2) 375,61 917,51 95:70:00 27,51
5 641 Leonor Cristina Rodro Gataman 35:23:20  (2) 421,61 896,51 32:50:00 07,51
6 331 Paulo Alexandre Narqu H - Gamiro 51:54:20  (2) 989,41 325,41 14:70:00 25,41
7 231 Jose Maria Silva Arau Camilero De Cro 55:64:20  (2) 460,51 873,41 24:60:00 83,41
8 731 Teresa Falcao Finka Al Oasis 85:74:20  (2) 307,41 982,41 12:50:00 92,41
9 031 José Diogo Valverde B Iris 74:05:20  (2) 625,41 350,41 45:40:00 50,41
01 131 Rita Alves Bento Pere Iris Vb Da Mari 84:55:20  (2) 979,31 256,31 72:30:00 56,31

FTC              341 José Santos José Sant Indiana Polis D
GA               141 Marta Isabel Duarte M Esparta 95:81:10  (1) 391,51         
GA               241 Américo Fernando Cara Valentim 61:31:10  (1) 973,61         
RET              441 Catarina Trejeira Fit Escabeche 31:52:10  (1) 280,41         
RET              541 Maria Adelaide Silva Ícaro 31:44:10  (1) 415,11         


